

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 040/2016
Pregão Presencial para fins de Registro de preços nº 164/2016
Processo LC n.º 251 - Homologado em 21/12/2016

REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE MÃO DE OBR, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – PR, E A EMPRESA CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP.

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, a empresa **CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 02.911.351/0001-80, com sede na Avenida Tancredo Neves, 2935, Bairro Pioneiros Catarinenses, Cidade de Cascavel – PR, CEP 85.805-516, telefone de Contato: 45-3229-7070, neste ato representado pelo Senhor Aldanir Osmar Stum, portador do RG n.º 3.590.721-1 e do CPF n.º 488.449.509-87, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmar com o **MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa na Avenida Willy Barth, n.º 2885, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 95.719.472/0001-05, neste ato representado pela Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade RG nº 903.579-6/PR e do CPF nº 034.113.979-34, residente e domiciliado na Avenida Continental, n.º 920, Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, denominado **MUNICÍPIO**, obrigando-se ao que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto desta ATA é o registro de Preços da promitente, visando à futura e eventual aquisição de Peças e contratação de mão de obra para manutenção da frota de Máquinas Rodoviárias de propriedade do Município de Pato Bragado – PR, conforme relacionado em anexo.

§ 1.º A entrega das peças, quando solicitadas deverão ser feita em até 08 (oito) horas, após a solicitação desta Municipalidade, diretamente no local da entidade solicitante;

§ 2.º As peças relacionadas no anexo, deverão ser de primeira qualidade, e atender as marcas citadas na Proposta de Preços, anexa ao Processo de Licitação – Pregão Presencial para fins de Registro de Preços n.º 164/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O Valor Global a ser praticado nesta Ata de Registro de Preços é de R\$ 125.800,00 (cento e vinte e cinco mil e oitocentos reais). O valor unitário das peças e da hora/serviço, estão citados na Tabela anexa. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a efetiva entrega das peças e/ou serviços solicitados, condicionado ao termo de aceitação assinado pelo Secretário solicitante.

O pagamento poderá ser efetuado via transferência Bancária, em Conta de titularidade da empresa PROMITENTE.

- Na ocorrência de necessidade de providencia complementar por parte da Promitente, o decurso do prazo do pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas forem compridas.
- O Faturamento correspondente ao objeto com Preço Registrado devera ser apresentado

pelo fornecedor, através da Nota Fiscal, em duas vias, após o recebimento da nota de empenho.

- Ficam mantidas as demais condições de pagamento previstas no edital e proposta de preços apresentada.

CLÁUSULA TERCEIRA – VALIDADE

Esta Ata de Registro de Preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme inciso III §3º do art. 15 da lei nº. 8.666/93, art. 4º do decreto nº. 3.931/2001, período em que deverá ser mantido em vigor os preços registrados no pregão nº. 164/2016.

CLÁUSULA QUARTA – OBRIGAÇÕES DA PROMITENTE

Cumprir com o previsto nesta Ata, Proposta de Preços apresentada e Licitação modalidade Pregão Presencial n.º 164/2016.

CLAUSULA QUINTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da presente Licitação correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO

2678213502.038 – Manutenção e Modernização dos Serviços Rodoviários

3.3.90.30.39.2270 – Outros Materiais para Manutenção de veículos

3.3.90.39.19.2733 – Outros Serviços de Manutenção

Parágrafo Único: Quando a solicitação dos materiais advier de outra Secretaria, o valor será empenhado em Conta Orçamentária específica da Pasta solicitante, dentro da disponibilidade Orçamentária existente.

CLÁUSULA SEXTA - INCIDÊNCIAS FISCAIS

Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

A PROMITENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a prestação dos serviços, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

A PROMITENTE deverá apresentar as certidões negativas de débitos do INNS e FGTS, junta com a nota fiscal, para pagamento.

CLÁUSULA SÉTIMA - CANCELAMENTO

O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Promitente tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão

gerenciador.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

Poderá ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º, da lei 10520/02 e art. 87 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA NONA – DO FORO

Fica eleito o foro da Cidade de Marechal Cândido Rondon, do Estado do Paraná, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Pato Bragado, Estado do Paraná, em 21 de dezembro de 2016.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE

Arnildo Rieger

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP – EMPRESA PROMITENTE

Aldanir Osmar Stum

ANEXO I – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 040/2016

LOTE 1 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINA ESCAVADEIRA DOOSAN							
Item	QTDE	Medida	Nº Peça	Descrição	Marca	V. Item	V. Global
1	1	Peça	65022130004	ANEL	Vetral	R\$ 230,00	R\$ 230,00
2	1	Peça	65051006063	BOMBA CONJ	Hybel	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
3	2	Peça	41101410	BUCHA	Pim	R\$ 300,00	R\$ 600,00
4	1	Peça	65044100021	BUCHA	Pim	R\$ 40,00	R\$ 40,00
5	1	Peça	65012010075	CILINDRO	Justin	R\$ 450,00	R\$ 450,00
6	1	Peça	6596601094	CORREIA	Gates	R\$ 160,00	R\$ 160,00
7	2	Peça	K90045232	CRUZETA	Lng	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
8	1	Peça	6502115016	ENGRENAGEM	Enar	R\$ 380,00	R\$ 380,00
9	1	Peça	24749016	FILTRO	Tecfil	R\$ 170,00	R\$ 170,00
10	1	Peça	40040300126	FILTRO COMB.	Tecfil	R\$ 120,00	R\$ 120,00
11	1	Peça	4005080036	FILTRO MOTOR	Tecfil	R\$ 275,00	R\$ 275,00
12	6	Peça	65024016032	HASTE	P.P	R\$ 380,00	R\$ 2.280,00
13	1	Peça	65104017004	INJETOR CONJUNTO	Bosch	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
14	1	Peça	4006130006	JG JUNTA	W.as	R\$ 470,00	R\$ 470,00
15	1	Peça	65019030034	JUNTA	W.as	R\$ 355,00	R\$ 355,00
16	1	Peça	6501905009	JUNTA	W.as	R\$ 49,00	R\$ 49,00
17	1	Peça	65039010071	JUNTA	W.as	R\$ 359,00	R\$ 359,00
18	1	Peça	65039050037	JUNTA	W.as	R\$ 150,00	R\$ 150,00
19	1	Peça	65059020023	JUNTA	W.as	R\$ 109,00	R\$ 109,00
20	1	Peça	65059040035	JUNTA	W.as	R\$ 230,00	R\$ 230,00
21	1	Peça	65089020030	JUNTA	W.as	R\$ 49,00	R\$ 49,00
22	1	Peça	65389010018	JUNTA	W.as	R\$ 49,00	R\$ 49,00
23	1	Peça	40060300050	JUNTA CILINDRO	W.as	R\$ 300,00	R\$ 300,00
24	1	Peça	K1017883	LIMPADOR	Vto	R\$ 510,00	R\$ 510,00
25	8	Peça	DS00002277	PARAFUSO	Ciser	R\$ 70,00	R\$ 560,00
26	1	Peça	65023010476	PISTAO	Ks	R\$ 600,00	R\$ 600,00
27	2	Peça	65903020009	PLUG	Cg	R\$ 11,50	R\$ 23,00
28	1	Peça	6502600225	POLIA	Cg	R\$ 635,00	R\$ 635,00
29	1	Peça	65065030113	POLIA	Cg	R\$ 510,00	R\$ 510,00
30	1	Peça	K10144214	SILENCIOSO	Silenteq	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
31	1	Peça	65064025015	TERMOSTATO	Gaus	R\$ 150,00	R\$ 150,00
32	1	Peça	65091007114	TURBINA	Garret	R\$ 510,00	R\$ 510,00
33	1	Peça	65041010065	VALVULA	Cg	R\$ 125,00	R\$ 125,00
34	1	Peça	6504110066	VALVULA	Cg	R\$ 109,00	R\$ 109,00
35	1	Peça	65015100040	VEDADOR	Arca	R\$ 250,00	R\$ 250,00
36	1	Peça	65015100157	VEDADOR	Arca	R\$ 165,00	R\$ 165,00
37	1	Peça	65916070011	VEDADOR	Arca	R\$ 148,00	R\$ 148,00
38	1	Peça	92000076	VENTILADOR	Wind	R\$ 2.340,00	R\$ 2.340,00

39	1	Peça	65021010069	VIRABREQUIM	Suzin	R\$ 10.270,00	R\$ 10.270,00
40	1	Peça	65023015159	VOLANTE	Relber	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
41	150	Horas		Mão De Obra Especializada	CarterBrasil	R\$ 123,33	R\$ 18.500,00

LOTE 10 – PEÇAS E SERVIÇOS PARA A MÁQUINA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 170

Item	QTDE	Medida	N° Peça	Descrição	Marca	V. Item	V. Global
1	2	Peça	75288869N	REPARO	Apc	R\$ 103,00	R\$ 206,00
2	2	Peça	75209587n	JG REPARO	Apc	R\$ 106,00	R\$ 212,00
3	2	Peça	75288868N	VEDADOR	Apc	R\$ 103,00	R\$ 206,00
4	1	Peça	75220700N	JG REPARO	Apc	R\$ 114,00	R\$ 114,00
5	1	Peça	75288870N	REPARO	Apc	R\$ 106,00	R\$ 106,00
6	1	Peça	75220797N	VEDADOR	Apc	R\$ 139,00	R\$ 139,00
7	2	Peça	75241478N	CANTO	Metisa	R\$ 430,00	R\$ 860,00
8	2	Peça	349AR1	LAMINA	Metisa	R\$ 661,00	R\$ 1.322,00
9	5	Peça	75250226	SUPORTE	Metisa	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
10	5	Peça	70062160N	UNHA	Metisa	R\$ 89,00	R\$ 445,00
11	1	Peça	73125509	ENGRENAGEM	Enar	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
12	1	Peça	73125501N	PINHAO	S.Tração	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
13	4	Peça	73125482N	PLACA	Pavoni	R\$ 90,00	R\$ 360,00
14	4	Peça	73125481N	PLACA	Pavoni	R\$ 46,00	R\$ 184,00
15	4	Peça	73125480N	PLACA	Pavoni	R\$ 53,00	R\$ 212,00
16	20	Peça	73125483N	CALÇO	Pavoni	R\$ 8,50	R\$ 170,00
17	40	Peça	73126330N	PARAFUSO	Ciser	R\$ 4,00	R\$ 160,00
18	4	Peça	73125488N	SAPATA	Pavoni	R\$ 532,00	R\$ 2.128,00
19	4	Peça	75241029	CORRENTE	Abrascort	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
20	2	Peça	75253782N	PLACA	Pavoni	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
21	2	Peça	73155118N	VEDADOR	Apc	R\$ 31,40	R\$ 62,80
22	1	Peça	75213817N	PINO	S.Tração	R\$ 345,00	R\$ 345,00
23	2	Peça	75288824N	CRUZETA	Lng	R\$ 282,00	R\$ 564,00
24	2	Peça	70684817N	ROLAMENTO	Ntn	R\$ 469,00	R\$ 938,00
25	4	Peça	73135111N	VEDADOR	Apc	R\$ 143,00	R\$ 572,00
26	1	Peça	75221276N	TERMINAL	Pavoni	R\$ 228,00	R\$ 228,00
27	1	Peça	75221277N	TERMINAL	Pavoni	R\$ 228,00	R\$ 228,00
28	2	Peça	75219488N	TERMINAL	Pavoni	R\$ 506,00	R\$ 1.012,00
29	1	Peça	73162722N	FILTRO	Tecfil	R\$ 523,00	R\$ 523,00
30	1	Peça	75247543N	RADIADOR	Zago	R\$ 10.500,00	R\$ 10.500,00
31	1	Peça	43438	CJ VALVULA	Pavoni	R\$ 4.237,00	R\$ 4.237,00
32	1	Peça	43439	CJ SENSOR	Pavoni	R\$ 5.584,00	R\$ 5.584,00
33	1	Peça	43440	INTERRUPTOR	Pavoni	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
34	1	Peça	348AR1	LAMINA	Metisa	R\$ 660,10	R\$ 660,10
35	1	Peça	349AR1	LAMINA	Metisa	R\$ 800,00	R\$ 800,00
36	30	Peça	70617127	PARAFUSO	Ciser	R\$ 3,70	R\$ 111,00

37	30	Peça	70911029	PORCA	Ciser	R\$ 1,10	R\$ 33,00
38	1	Peça	70634037	RETENTOR	Apc	R\$ 28,10	R\$ 28,10
39	1	Peça	736125501	EIXO	S.Tração	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
40	130	Horas		MÃO DE OBRA MECANICO	CarterBrasil	R\$ 125,00	R\$ 16.250,00